BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2538-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm ngày

mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 - 23/10/2021)”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  29 tháng  9 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 82-KH/TU, ngày 21/9/2021 của Tỉnh ủy Bến Tre về

việc “tuyên truyền kỷ niệm 60 năm ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 - 23/10/2021)”, Kế hoạch số 315-KH/TĐTN-TCKT, ngày

09/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “Tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961 -

23/10/2021)”. Ban Thương vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị tăng cường công

tác tuyên truyền và phát động đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động

tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị trong đoàn viên, thanh niên và tăng

cường tuyên truyền trên mạng xã hội, trang fanpage của Đoàn các cấp với các

nội dung được định hướng tại Kế hoạch số 315-KH/TĐTN-TCKT, ngày

09/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “Tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh trên biển (23/10/1961 -

23/10/2021)”.

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 60 năm ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển

(23/10/1961 - 23/10/2021)!

- Đường Hồ Chí Minh trên biển - Biểu tượng sáng ngời của chủ nghĩa

anh hùng cách mạng!

- Quyết tâm giữ gìn, bảo vệ biển, đảo thiêng liêng của Tổ quốc!

- Tất cả vì biển, đảo quê hương, vì biên cương Tổ quốc!

- Chung sức bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam!

- Mài sắc ý chí, kiên cường bám biển!

- Đảo là nhà, biển cả là quê hương!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

2

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gửi kèm và đăng tải Đề cương tuyên truyền

do Ban Tuyên giáo Trung ương và Tổng cục Chính trị Quân đội Nhân dân Việt

Nam biên soạn trên website tuoitrexudua.vn và fanpage Tuổi trẻ Bến Tre để các

đơn vị truy cập, triển khai thực hiện.

Thời gian: Từ ngày 09/9 đến 31/10/2021, cao điểm là tháng 10/2021.

2. Tiếp tục phát động các đơn vị tổ chức, phát động cán bộ Đoàn, đoàn

viên, thanh niên tham gia các cuộc thi tuyên tuyền kỷ niệm 60 năm ngày mở

Đường Hồ Chí Minh trên biển, cụ thể:

- Cuộc thi thiết kế sản phẩm truyền thông “60 năm - Huyền thoại Đường

Hồ Chí Minh trên biển” đến hết ngày 01/10/2021.

- Hành trình trực tuyến “Theo dấu tích Đường Hồ Chí Minh trên biển”

tại website của cuộc thi: https://doantaukhongso.vn. Thời gian: Từ 10h00 - 24h00

vào các ngày: 30/9, 04/10, 07/10, 11/10, 14/10, 18/10, 22/10, trong đó cao điểm

vào ngày 14/10 (“Đoàn tàu không số trực tuyến” cập bến tại Bến Tre) đảm bảo

theo chỉ tiêu phân bổ tại Kế hoạch 315-KH/TĐTN-TCKT, ngày 09/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung Công văn này và báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động

tuyên truyền về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua báo cáo tháng về Văn Phòng

Tỉnh đoàn) sau khi kết thúc đợt tuyên truyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- VP Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

https://doantaukhongso.vn/

		2021-09-29T16:19:57+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-29T16:54:17+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!